

Bokslutskommuniké Januari – december 2017

Klarnas mål är att förenkla handlandet. Det gör vi genom att göra det enklare och säkrare för konsumenterna att handla och för butikerna att sälja. Klarnas verksamhet består framför allt av betalningslösningar och konsumentkreditprodukter som är särskilt avsedda för e-handel. I dag har Klarnas tjänster expanderat bortom traditionell e-handel, exempelvis genom att hantera betalningar för kollektivtrafik, media och i allt större utsträckning i fysiska butiker. Klarna erhåller intäkter från både butiker och konsumenter som använder Klarnas betalningslösningar.

Juli – december 2017

- Jämfört med föregående år ökade den totala försäljningsvolymen med 43 procent
- Totala rörelseintäkter ökade med 32 procent till 2 474 mkr (1 868)
- Rörelseresultatet för perioden uppgick till 203 mkr (35)
- Periodens resultat uppgick till 117 mkr (17).

Januari – december 2017

- Total omsättning ökade med 42 procent på årsbasis
- Totala rörelseintäkter ökade med 27 procent till 4 526 mkr (3 561)
- Rörelseresultatet uppgick till 524 mkr (168)
- Årets resultat uppgick till 346 mkr (113)
- 26 000 nya butiker, nu totalt 89 000 för koncernen
- 19 miljoner nya kunder använde sig av Klarna i år

Viktiga händelser under året

- Klarna beviljades banklicens i juni
- BillPay GmbH förvärvades i september
- Primärkapital anskaffades i maj och en icke säkerställd obligation emitterades i september

Innehållsförteckning

	Sida
- Till våra aktieägare	1
- Kommentarer från styrelsen	2
- Resultaträkning, koncernen	6
- Rapport över totalresultat, koncernen	6
- Balansräkning, koncernen	7
- Förändringar i eget kapital	8
- Kassaflödesanalys, koncernen	9
- Noter med redovisningsprinciper	10
- Resultaträkning, moderbolaget	26
- Rapport över totalresultat, moderbolaget	26
- Balansräkning, moderbolaget	27

Till våra aktieägare

Bästa aktieägare,

2017 var ett viktigt år för Klarna.

Att få banktillstånd var en milstolpe och ett naturligt nästa steg för företaget. Jag är stolt över att kunna konstatera att Klarna redan har spelat en viktig roll när det kommer till att förändra betaltjänster för att kunna erbjuda de smidigaste lösningarna för butiker och konsumenter. Vi har nu ännu större möjligheter att driva förändringen genom att bredda vårt utbud och nå längre ut i värdekedjan. Licensen förändrar inte vilka vi är, vi är fortsatt konsumentfokuserade, produkt drivna och teknikintensiva. Vi fortsätter att varje dag arbeta för att erbjuda lösningar som skapar en optimal användarupplevelse, underlättar människors vardagsekonomi och stödjer verksamheter genom att lösa komplexiteten i hanteringen av betalningar.

Användarupplevelsen för konsumenter är alltid i fokus och därigenom skapar vi lojalitet och i slutändan försäljning för våra 89 000 butiker och samarbetspartners. De ser värdet som våra produkter ger genom en förbättrad konverteringsgrad, högre ordervärden, ökat antal användare och den övergripande valmöjligheten. Den signifikanta volymtillväxten på årsbasis vittnar om detta och möjliggjorde ytterligare tillväxt på nyckelmarknader.

Förvärvet av BillPay GmbH i september stärkte vår ställning avsevärt i DACH-regionen och vi kunde välkomna nya skickliga kollegor till företaget.

Under året har Brightfolk/Bestsellerkoncernen, Permira och Visa tillkommit som nya investerare. Bolaget utvecklas ständigt och den nya energin samt den strategiska insikten och perspektiven som detta har medfört är en värdefull tillgång.

Andra viktiga händelser:

- Våra system var fortsatt mycket stabila under året. Handeln under Black Friday och julen hanterades utan problem trots rekordhöga försäljningssiffror. Tillgängligheten för våra system låg på 99,98 procent under året i sin helhet.
- Vi är stolta över att vårt kundnöjdhetsindex ligger på 88 procent. Detta är ett verkligt framgångsbevis, eftersom allt över 85 procent anses vara kundservice i världsklass.

Jag vill ta tillfället i akt att tacka alla medarbetare, aktieägare, butiker och användare för ytterligare ett fantastiskt år.

Tillsammans fortsätter vi att skapa underverk.

Tack!

Sebastian Siemiatkowski, verkställande direktör och medgrundare

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och den verkställande direktören för Klarna Bank AB (publ) avger härmed redovisning för perioden 1 juli till och med 31 december 2017 och helåret. Rapporten är uppräddad i tusental svenska kronor om inget annat anges.

Information om verksamheten

Klarna Bank AB (publ), ett helägt dotterbolag till Klarna Holding AB, är en registrerad bank som står under Finansinspektionens tillsyn. Bolagets personuppgiftsombud ansvarar för att alla personuppgifter behandlas i enlighet med personuppgiftslagen (PUL).

Vårt mål inom Klarna är att förenkla handlandet. Det gör vi genom att göra det enklare och säkrare för konsumenterna att handla, samt enklare och säkrare för butikerna att sälja. Klarnas verksamhet består framför allt av betalningslösningar och konsumentkreditprodukter som är särskilt avsedda för e-handel. I dag har Klarnas tjänster expanderat bortom traditionell e-handel, exempelvis genom att hantera betalningar för kollektivtrafik, media och i allt större utsträckning i fysiska butiker. Klarna erhåller intäkter från både butiker och de konsumenter som använder Klarnas betalningslösningar.

Klarnas erbjudande till konsumenterna är att möjliggöra säkra och enkla köp på nätet och att de kan betala när och hur de vill. Klarna erbjuder konsumenterna en rad betalningsalternativ inklusive kortbetalningar, direktbetalning via bank samt Klarnas egna betalningsalternativ, som inkluderar faktura (Pay Later), delbetalning (Slice It) samt direktbetalning (Pay Now). På så sätt kan konsumenterna utifrån behov och preferenser välja hur och när de vill betala för köp.

Klarnas erbjudande till butikerna är att öka försäljningen och minska deras behov av rörelsekapital genom att erbjuda enkla, säkra och kostnadseffektiva betalningslösningar och konsumentkreditprodukter för alla e-handelsplattformar, särskilt mobiltelefoner. Klarnas erbjudande till butikerna omfattar teknik, kreditrisk, kundservice och administration.

Flaggskeppsprodukten "Klarna Checkout" är en konverteringsdriven kassalösning som är optimerad för datorer och mobiler, där butikerna kan erbjuda kortbetalning, direktbetalning via bank och Klarnas egna betalningsalternativ i en lösning. Klarna står för hela risken för både konsumenten och butiken.

Våra framgångar hittills är resultatet av det stora förtroende våra kunder och samarbetspartners visar oss på alla marknader. Detta förtroende är avgörande i finanssektorn och vid hantering av personuppgifter. För att kunna behålla förtroendet måste vi tillämpa de strängaste etiska standarder och alltid sträva efter att göra det rätta. Dessa standarder är nödvändiga inom alla delar av verksamheten, från att hantera känsliga personuppgifter till att skapa ett robust ramverk för bolagsstyrning, men också för att se till att alla medarbetare behandlas med respekt i en säker arbetsmiljö.

Verksamhetens utveckling under året

Januari – December 2017

Totala rörelseintäkter ökade med 27 procent på årsbasis och uppgick till 4 526 mkr vid årets slut, huvudsakligen tack vare större volymer och nya butiker.

Klarnas ränteintäkter uppgick till 1 591 mkr vilket motsvarar en tillväxt på 24 procent driven av ökad volym inom Slice It. Förseningsavgifter och motsvarande ränta fortsatte att minska som andel av totala ränteintäkter.

Provisionsintäkterna ökade med 29 procent och uppgick till 2 924 mkr. Det berodde på ökad aktivitet bland slutkonsumenter vilket bidrog till tillväxten inom transaktioner. Förseningsavgifter i anslutning till Pay Later fortsatte att minska som andel av totala provisionsintäkter.

Totala rörelsekostnader ökade med 18 procent, huvudsakligen beroende på högre allmänna administrationskostnader som en följd av tillväxten i verksamheten. Medelantalet anställda ökade från 1 244 till 1 380 (exklusive konsulter).

Klarna hade en total volymtillväxt inom koncernen på 42 procent, medan kreditförluster som andel av volymen minskade med 20 procent på årsbasis (2016: 0,34 procent; 2017: 0,27 procent). Underliggande faktorer var en organisk förbättring av riskmodeller och underliggande data på stora marknader i slutet av 2016 och i början av 2017. Detta säkerställde även att förluster från högriskbutiker och bedrägerirelaterade händelser hamnade inom toleransnivåerna.

Årets resultat uppgick till 346 mkr vilket är mer än tre gånger högre än förra året. Årets resultat 2016 påverkades av en avsättning på 166 mkr för den pågående skattebedömningen. 2017 innefattar dock också en avsättning på 66 mkr. Det starka resultatet kan huvudsakligen tillskrivas en solid volymtillväxt och ett betydande antal nya butiker som tillkommit, liksom vårt fortsatta arbete med att minska de direkta kostnaderna.

Utlåning till allmänheten ökade med 64 procent till 13 874 mkr, huvudsakligen tack vare tillväxt bland befintliga butiker, främst i Norden och DACH-regionen, men även tack vare betydande antal nya kontrakt med nya globala butiker inom alla marknader.

Inlåning från allmänheten ökade med 45 procent till 8 492 mkr som en följd av tillväxt i verksamheten, främst drivet av EUR-inlåningen i Tyskland.

Juli – December 2017

Totala rörelseintäkter för perioden ökade med 32 procent jämfört med samma period föregående år. Ökningen är huvudsakligen en följd av större volymer, speciellt under Black Weekend i november, samt genom nya butiker. Rörelseintäkter för perioden uppgick till 2 474 tkr (1 868).

Totala rörelsekostnader uppgick till 2 271 tkr vilket innebär en ökning om 24 procent, främst på grund av högre lönekostnader samt kreditförluster. Kreditförluster och volymer ökade i relation till varandra under årets andra hälft. Under denna period har risktoleransen över marknader i stort sett varit oförändrad jämfört med första halvåret 2017. Framöver förväntas förlusterna ändras i linje med volymen per marknad där kreditförlusternas relation till volymen kommer att styras av produktutbudet på respektive marknad.

Periodens resultat uppgick till 117 mkr jämfört med 17 mkr motsvarande period föregående år.

Väsentliga händelser under perioden

I maj 2017 emitterade Klarna AB (publ) primärkapitalinstrument i form av en obligation till ett kapitalbelopp om 250 mkr.

Klarna AB (publ) beviljades banklicens av Finansinspektionen den 19 juni 2017. I samband med detta ändrades bolagsnamnet till Klarna Bank AB (publ).

Den 13 september 2017 fullbordade bolagets indirekt ägda dotterbolag Klarna SPV GmbH förvärvet av Billpay GmbH.

Den 18 september 2017 emitterade Klarna Bank AB (publ) en icke säkerställd obligation med rörlig ränta till ett belopp av 2 000 mkr. Den noterades på Nasdaq Stockholm den 14 december 2017.

Den 15 december 2017 avgick bolagets styrelseledamot Anton Levy ur styrelsen och Andrew Young utnämndes till ny styrelseledamot.

Framtida utveckling

Under 2017 fortsatte Klarna att lägga grunden för att bli världens mest populära sätt att handla på. Vi stärkte vår marknadsledande ställning i Norden och Kontinentaleuropa ytterligare och inledde samarbeten med nya partners, konsumenter och talangfulla medarbetare tack vare nya produkter och omprofileringsaktiviteter. Vår starka position i kombination med banktillståndet innebär att vi nu kan investera ytterligare i butiks- och kundpreferenser under det kommande året.

Risker och riskhantering

Genom sin affärsverksamhet utsätts Klarna för en rad olika risker, varav de mest betydande är kreditrisk, operativ risk, marknadsrisk (ränte- och valutarisk) samt likviditetsrisk.

Externa regleringar ställer krav på att det ska finnas god intern kontroll, identifiering och hantering av risker samt ansvar för interna kontrollfunktioner. Styrelsen och ledningen utfärdar regelbundet interna riktlinjer och instruktioner för styrning och riskhantering, inklusive riskaptit och toleransnivåer.

Ramverket för intern kontroll och riskhantering grundar sig i en modell med tre försvarslinjer, vilka beskriver roller och ansvarsområden för riskhantering och kontroll. Den första försvarslinjen består av alla riskhanteringsaktiviteter som utförs av linjechefer och medarbetare. Cheferna bär fullt ansvar för risker och hanteringen av dessa inom sina respektive ansvarsområden. Följaktligen ansvarar de för att det finns en lämplig organisation samt lämpliga åtgärder och stödsystem för att säkerställa ett bra system för intern kontroll.

Den andra försvarslinjen består av Klarnas oberoende funktioner för riskkontroll och regelefterlevnad (compliancefunktionen), vilka båda rapporterar direkt till den verkställande direktören och styrelsen. Dessa funktioner utformar principerna och ramarna för riskhantering, underlättar riskbedömning och utför oberoende uppföljning samt kontrollerar att arbetet utförs i enlighet med externa regler och interna principer. De ska även arbeta för en sund riskhanterings- och regelefterlevnadskultur och på så vis främja affärsverksamheten genom att bland annat stödja och utbilda verksamhetens linjechefer och medarbetare.

Den tredje försvarslinjen består av internrevisionsfunktionen som utför oberoende periodisk översyn av styrningsstrukturen och det interna kontrollsystemet. Styrelsen har utsett Deloitte till intern revisor.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Den 13 februari 2018 meddelades det att Klarnas kontor i Tel Aviv, Israel, ska läggas ned. Beslutet fattades som en del av den övergripande strategin att fokusera på att stärka vår kommersiella och operationella närvaro på våra kommersiella nyckelmarknader där våra butiker och samarbetspartners finns. Samtliga 31 Klarna-anställda i Tel Aviv erbjöds möjligheten att fortsätta arbeta på andra Klarnakontor.

Den 22 februari 2018 avgick bolagets styrelseledamot Niklas Adalberth ur styrelsen och Niklas Savander utsågs till ny styrelseledamot.

Inga andra väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets utgång.

Femårsöversikt, koncernen

Belopp i tkr	Jan - Dec 2017	Jan - Dec 2016	Jan - Dec 2015	Jan - Dec 2014	Jan - Dec 2013
Resultaträkning					
Summa rörelseintäkter	4 525 879	3 560 661	2 776 466	2 192 703	1 571 827
Rörelseresultat	523 987	168 300	170 127	101 441	66 808
Årets resultat	345 613	113 427	127 411	75 424	54 126
Balansräkning					
Utlåning till kreditinstitut	1 211 778	1 234 684	499 754	756 176	612 841
Utlåning till allmänheten	13 874 164	8 450 037	6 104 075	4 513 304	3 512 009
Övriga tillgångar	3 901 290	2 397 103	2 154 566	1 925 742	499 380
Summa tillgångar	18 987 232	12 081 824	8 758 395	7 195 222	4 624 230
Skulder till kreditinstitut	396 965	754 944	708 826	386 116	168 220
Inlåning från allmänheten	8 491 654	5 839 490	3 959 427	3 705 020	2 679 992
Övriga skulder	6 065 083	2 870 025	1 626 780	1 107 479	943 832
Summa eget kapital	4 033 530	2 617 365	2 463 362	1 996 607	832 186
Summa skulder och eget kapital	18 987 232	12 081 824	8 758 395	7 195 222	4 624 230
Nyckeltal					
Avkastning på eget kapital ¹	15,8%	6,6%	7,6%	7,2%	8,3%
Avkastning på totala tillgångar ²	2,2%	1,1%	1,6%	1,3%	1,3%
Skuldsättningsgrad ³	3,7	3,1	2,6	3,2	4,0
Soliditet ⁴	21,2%	21,7%	28,1%	27,7%	18,0%
Kapitalbas	2 830 504	1 928 585	1 388 231	819 777	736 784
Kapitalkrav	1 244 297	820 138	578 504	431 855	331 245
Total kapitalrelation ⁵	18,2%	18,8%	19,2%	15,2%	17,8%
Medelantal anställda	1 380	1 244	1 074	1 017	778

¹ Avkastning på eget kapital utgörs av årets rörelseresultat som procentandel av genomsnittligt eget kapital.

² Avkastning på totala tillgångar utgörs av årets resultat som procentandel av de genomsnittliga totala tillgångarna.

³ Skuldsättningsgraden utgörs av genomsnittliga skulder i förhållande till genomsnittligt eget kapital.

⁴ Soliditeten utgörs av eget kapital som procentandel av de totala tillgångarna vid utgången av rapportperioden.

⁵ Den totala kapitalrelationen utgörs av kapitalbasen i förhållande till det totala riskexponeringsbeloppet.

Femårsöversikt, koncernen

Belopp i tkr	Jul - Dec 2017	Jul - Dec 2016	Jul - Dec 2015	Jul - Dec 2014	Jul - Dec 2013
Resultaträkning					
Summa rörelseintäkter	2 474 300	1 867 831	1 490 240	1 169 675	830 666
Rörelseresultat	203 480	34 895	7 347	75 808	1 910
Periodens resultat	117 169	16 931	1 988	64 324	3 831
Balansräkning					
Utlåning till kreditinstitut	1 211 778	1 234 684	499 754	756 176	612 841
Utlåning till allmänheten	13 874 164	8 450 037	6 104 075	4 513 304	3 512 009
Övriga tillgångar	3 901 290	2 397 103	2 154 566	1 925 742	499 380
Summa tillgångar	18 987 232	12 081 824	8 758 395	7 195 222	4 624 230
Skulder till kreditinstitut	396 965	754 944	708 826	386 116	168 220
Inlåning från allmänheten	8 491 654	5 839 490	3 959 427	3 705 020	2 679 992
Övriga skulder	6 065 083	2 870 025	1 626 780	1 107 479	943 832
Summa eget kapital	4 033 530	2 617 365	2 463 362	1 996 607	832 186
Summa skulder och eget kapital	18 987 232	12 081 824	8 758 395	7 195 222	4 624 230
Nyckeltal					
Avkastning på eget kapital ¹	15,8%	6,6%	7,6%	7,2%	8,3%
Avkastning på totala tillgångar ²	0,8%	0,2%	0,0%	1,1%	0,1%
Skuldsättningsgrad ³	3,7	3,1	2,6	3,2	4,0
Soliditet ⁴	21,2%	21,7%	28,1%	27,7%	18,0%
Kapitalbas	2 830 504	1 928 585	1 388 231	819 777	736 784
Kapitalkrav	1 244 297	820 138	578 504	431 855	331 245
Total kapitalrelation ⁵	18,2%	18,8%	19,2%	15,2%	17,8%
Medelantal anställda	1 456	1 194	1 005	839	769

¹ Avkastning på eget kapital utgörs av periodens rörelseresultat som procentandel av genomsnittligt eget kapital.

² Avkastning på totala tillgångar utgörs av periodens resultat som procentandel av de genomsnittliga totala tillgångarna.

³ Skuldsättningsgraden utgörs av genomsnittliga skulder i förhållande till genomsnittligt eget kapital.

⁴ Soliditeten utgörs av eget kapital som procentandel av de totala tillgångarna vid utgången av rapportperioden.

⁵ Den totala kapitalrelationen utgörs av kapitalbasen i förhållande till det totala riskexponeringsbeloppet.

Resultaträkning, koncernen

Belopp i tkr	Not	Jul - Dec 2017	Jul - Dec 2016	Jan - Dec 2017	Jan - Dec 2016
Ränteintäkter	5	866 766	673 606	1 591 013	1 282 921
Provisionsintäkter		1 603 005	1 187 319	2 924 191	2 265 763
Övriga rörelseintäkter		4 529	6 906	10 675	11 977
Summa rörelseintäkter		2 474 300	1 867 831	4 525 879	3 560 661
Räntekostnader	6	-75 083	-57 343	-138 682	-102 212
Provisionskostnader		-115 128	-87 460	-205 253	-150 281
Nettoresultat av finansiella transaktioner		-19 211	-9 499	-23 899	-18 665
Allmänna administrationskostnader		-1 599 019	-1 392 745	-2 932 765	-2 584 887
Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	7	-138 185	-61 221	-200 575	-112 628
Kreditförluster, netto	8	-324 194	-224 668	-500 718	-423 688
Summa rörelsekostnader		-2 270 820	-1 832 936	-4 001 892	-3 392 361
Rörelseresultat		203 480	34 895	523 987	168 300
Skatt på periodens resultat		-86 311	-17 964	-178 374	-54 873
Periodens resultat		117 169	16 931	345 613	113 427

Rapport över totalresultat, koncernen

Periodens resultat	117 169	16 931	345 613	113 427
Poster som senare kan omklassificeras till resultaträkningen:				
Omräkningsdifferenser från verksamhet i utlandet	41 122	16 210	50 931	41 443
Övrigt totalresultat under perioden, netto efter skatt	41 122	16 210	50 931	41 443
Periodens totalresultat	158 291	33 141	396 544	154 870

Periodens resultat och totalresultat kan båda i sin helhet hänföras till aktieägarna i Klarna Bank AB (publ).

Balansräkning, koncernen

Belopp i tkr	Not	31 Dec 2017	31 Dec 2016
Tillgångar			
Kassa		36	40
Belåningsbara statsskuldförbindelser		1 847 705	941 703
Utlåning till kreditinstitut		1 211 778	1 234 684
Utlåning till allmänheten	9	13 874 164	8 450 037
Övriga aktier och andelar		-	10 315
Immateriella anläggningstillgångar		1 801 072	1 212 236
Materiella tillgångar		61 844	54 825
Uppskjutna skattefordringar		21 763	11 662
Övriga tillgångar	10	96 401	120 740
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		72 469	45 582
Summa tillgångar		18 987 232	12 081 824
Skulder			
Skulder till kreditinstitut		396 965	754 944
Inlåning från allmänheten		8 491 654	5 839 490
Emitterade värdepapper	11	1 995 036	-
Uppskjutna skatteskulder		136 250	74 955
Övriga skulder	12	3 126 085	2 079 328
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		381 178	277 681
Avsättningar		129 413	141 260
Efterställda skulder		297 121	296 801
Summa skulder		14 953 702	9 464 459
Eget kapital			
Aktiekapital		52 752	52 752
Övriga kapitaltillskott		2 805 140	1 396 207
Primärkapital		250 000	-
Reserver		124 328	73 397
Balanserade vinstmedel		455 697	981 582
Periodens resultat		345 613	113 427
Summa eget kapital		4 033 530	2 617 365
Summa skulder och eget kapital		18 987 232	12 081 824

Förändringar i eget kapital, koncernen

Belopp i tkr	Aktie- kapital	Övriga kapital- tillskott ²	Primär- kapital	Reserver	Balanserade vinstmedel ²	Årets resultat	Summa eget kapital
Ingående balans den 1 januari 2017	52 752	1 396 207	-	73 397	981 582	113 427	2 617 365
Ingående balans, manuell justering	-	629 514	-	-	-629 514	-	-
Överföring av föregående års resultat	-	-	-	-	113 427	-113 427	-
<i>Årets resultat</i>	-	-	-	-	-	<i>345 613</i>	<i>345 613</i>
<i>Omräkningsdifferenser från verksamhet i utlandet</i>	-	-	-	<i>50 931</i>	-	-	<i>50 931</i>
Årets totalresultat	-	-	-	50 931	-	345 613	396 544
Koncernbidrag ¹	-	-	-	-	-1 300	-	-1 300
Skatteeffekt av koncernbidrag	-	-	-	-	286	-	286
Erhållet aktieägartillskott	-	779 419	-	-	-	-	779 419
Emitterat primärkapital	-	-	250 000	-	-8 785	-	241 215
Utgående balans den 31 december 2017	52 752	2 805 140	250 000	124 328	455 697	345 613	4 033 530
Ingående balans den 1 januari 2016	52 752	1 396 207	-	31 954	855 038	127 411	2 463 362
Överföring av föregående års resultat	-	-	-	-	127 411	-127 411	-
<i>Årets resultat</i>	-	-	-	-	-	<i>113 427</i>	<i>113 427</i>
<i>Omräkningsdifferenser från verksamhet i utlandet</i>	-	-	-	<i>41 443</i>	-	-	<i>41 443</i>
Årets totalresultat	-	-	-	41 443	-	113 427	154 870
Koncernbidrag ¹	-	-	-	-	-350	-	-350
Skatteeffekt av koncernbidrag	-	-	-	-	77	-	77
Aktierelaterade ersättningar	-	-	-	-	-594	-	-594
Utgående balans den 31 december 2016	52 752	1 396 207	-	73 397	981 582	113 427	2 617 365

¹ Koncernbidrag lämnat till moderbolaget Klarna Holding AB, ej utbetalt.

² Ingående balans för övriga kapitaltillskott och balanserade vinstmedel 2017 har uppdaterats och korrigerats. Som en del av en ny klassificeringsstruktur ska 630 mkr hänförligt till aktieägartillskott, och som tidigare klassificerades som balanserade vinstmedel, nu redovisas som övriga kapitaltillskott och har därför uppdaterats.

Kassaflödesanalys, koncernen

Belopp i tkr	Jul - Dec 2017	Jul - Dec 2016	Jan - Dec 2017	Jan - Dec 2016
Löpande verksamheten				
Rörelseresultat	203 480	34 895	523 987	168 300
Betald skatt	-67 630	-20 584	-120 877	-59 619
<i>Justering för poster som ej ingår i kassaflödet</i>				
Av- och nedskrivningar	7	138 185	200 575	112 628
Aktierelaterade ersättningar	-	-594	-	-594
Reservering exklusive kreditförluster	58 594	138 467	86 560	141 467
Reservering för kreditförluster	163 730	-28 742	188 127	42 428
Finansiella poster, orealiserade	-8 047	-8 664	22 136	-14 880
<i>Förändringar av den löpande verksamhetens tillgångar och skulder</i>				
Förändringar av utlåning till allmänheten	-4 017 500	-1 717 273	-5 331 454	-2 388 390
Förändringar av skulder till kreditinstitut	-86 566	729 663	-357 979	46 118
Förändringar av inlåning från allmänheten	2 301 389	794 618	2 652 164	1 880 063
Förändringar av övriga tillgångar och skulder	-350 665	299 419	-463 041	604 074
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-1 665 030	282 426	-2 599 802	531 595
Investeringsverksamheten				
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	-81 506	-32 249	-127 903	-68 965
Investeringar i materiella tillgångar	-14 996	-9 476	-32 779	-24 796
Försäljning av anläggningstillgångar	-23	-16	-23	-16
Investeringar i dotterbolag	-400 324	-	-400 324	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-496 849	-41 741	-561 029	-93 777
Finansieringsverksamheten				
Erhållna aktieägartillskott	779 419	-	779 419	-
Teckningsoptioner	-	-78	-	-
Primärkapital	-	-	248 000	-
Icke säkerställd obligation	1 994 000	-	1 994 000	-
Efterställda skulder	-	196	-	296 801
Övrigt	-	-1	-	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	2 773 419	117	3 021 419	296 801
Periodens kassaflöde	611 540	240 802	-139 412	734 619
Likvida medel vid periodens början	423 847	932 979	1 171 696	437 919
Periodens kassaflöde	611 540	240 802	-139 412	734 619
Valutakursdifferenser i likvida medel	7 714	-2 085	10 817	-842
Likvida medel vid periodens slut	1 043 101	1 171 696	1 043 101	1 171 696
Likvida medel består av följande poster:				
Kassa	36	40	36	40
Utlåning till kreditinstitut ¹	1 043 065	1 171 656	1 043 065	1 171 656
Likvida medel	1 043 101	1 171 696	1 043 101	1 171 696

¹ Justerat för poster i Utlåning till kreditinstitut som inte utgör likvida medel.

Noter med redovisningsprinciper

Not 1 Företagsinformation

Moderbolaget Klarna Bank AB (publ), 556737-0431, har sitt säte i Stockholm på adressen Sveavägen 46, 111 34 Stockholm, Sverige. Koncernens bokslutskommuniké för 2017 innefattar moderbolaget och dess dotterbolag, som tillsammans utgör koncernen. Koncernens verksamhet beskrivs i förvaltningsberättelsen.

Not 2 Redovisnings- och värderingsprinciper

Grund för rapporternas upprättande

Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34, Interim Financial Reporting. Både koncernens och moderbolagets rapport är även upprättad enligt tillämpliga bestämmelser i Lag om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (ÅRKL), Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2008:25) samt Rådet för finansiell rapporterings rekommendationer (RFR 1 och RFR 2).

De redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som tillämpats i denna rapport är de samma som använts i årsredovisningen 2016.

Ändrade redovisningsprinciper

Nya och ändrade standarder och tolkningar

- Ändring av IAS 7: Upplupningskrav
- Ändring av IAS 12: Inkomstskatter

Antagandet av de nya och ändrade standarderna och ovannämnda tolkningar har inte haft någon väsentlig inverkan på koncernen.

Nya och ändrade standarder och tolkningar som ännu inte har trätt i kraft och som inte har tillämpats i förväg av koncernen

IFRS 9 Finansiella instrument

IFRS 9 omfattar klassificering, värdering och redovisning av finansiella skulder och tillgångar. Den fullständiga versionen av IFRS 9 publicerades i juli 2014 och ersätter det mesta av vägledningen i IAS 39. Den antogs av EU i november 2016. Datum för ikraftträdande är den 1 januari 2018 och förtida tillämpning är tillåten. Koncernen har inte tillämpat standarden i förtid och har heller inte för avsikt att räkna om de jämförande siffrorna för 2017 i årsredovisning 2018 på grund av IFRS 9.

Klassificering och värdering

Enligt kraven på klassificering och värdering i IFRS 9 ska finansiella tillgångar klassificeras som, och värderas till, upplupet anskaffningsvärde, verkligt värde i resultaträkningen eller verkligt värde i övrigt totalresultat. Klassificeringen av ett finansiellt instrument beror på affärsmodellen för den portfölj som instrumentet ingår i och huruvida kassaflödet endast består av betalning av kapitalbelopp och ränta (SPPI).

För att kunna bedöma affärsmodellen har koncernen delat upp sina finansiella tillgångar i portföljer och/eller delportföljer baserat på hur grupper av finansiella tillgångar förvaltas tillsammans för att uppnå ett visst affärsmål. För att hitta rätt nivå för hur portföljerna ska fastställas har koncernen beaktat nuvarande affärsstruktur. Vid fastställandet av affärsmodell för respektive portfölj har koncernen analyserat målet med de finansiella tillgångarna men också exempelvis tidigare försäljningsbeteende och ersättning till ledningen.

Koncernen har analyserat huruvida kassaflödet från de finansiella tillgångar som innehades den 31 december 2017 är förenliga med SPPI. Detta har gjorts genom att gruppera avtal som är homogena ur ett kassaflödesperspektiv och slutsatser har dragits för alla avtal inom denna grupp.

Analysen av affärsmodellen och SPPI-genomgången har inte lett till några väsentliga förändringar jämfört med hur de finansiella instrumenten värderas enligt IAS 39. Ingen betydande inverkan förväntas därför på koncernens finansiella situation, finansiella resultat eller egna kapital när standarden börjar tillämpas.

Nedskrivning

Nedskrivningskraven i IFRS 9 bygger på en modell med förväntad kreditförlust i stället för modellen med uppkomna förluster i IAS 39. Nedskrivningskraven i IFRS 9 är också bredare än i IAS 39. Enligt IFRS 9 ska alla tillgångar som värderas till upplupet anskaffningsvärde och verkligt värde i övrigt totalresultat, liksom åtaganden utanför balansräkningen innefattande garantier och låneåtaganden också inkluderas i nedskrivningsmodellen.

Tillgångarna som ska testas för nedskrivning delas upp i tre grupper beroende på vilket stadium av kreditförsämring de befinner sig i. Stadium 1 innefattar tillgångar där det inte förelegat någon väsentlig ökning av kreditrisken, stadium 2 innefattar tillgångar där det har förelegat en betydande ökning av kreditrisken och stadium 3 innefattar tillgångar där en förlusthändelse har inträffat. Betydande tillgångar i stadium 3 testas för nedskrivning på individuell basis, medan en kollektiv bedömning görs för obetydliga tillgångar. Under stadium 1 bör avsättningarna motsvara den förväntade kreditförlusten under 12 månader medan avsättningarna under stadium 2 och 3 bör motsvara den förväntade kreditförlusten under den återstående livslängden.

En viktig drivkraft för storleken på avsättningar enligt IFRS 9 är den utlösande faktorn för att överföra en tillgång från stadium 1 till stadium 2. För tillgångar som ska överföras har koncernen beslutat att använda förändring i intern rating och kreditbedömningsdata för att fastställa om kreditrisken har ökat väsentligt eller ej. För tillgångar som ska redovisas i balansräkningen har koncernen beslutat att använda en kombination av absoluta och relativa förändringar av sannolikhet för fallissemang eftersom överföringskriterier och kunder med över 30 dagars försenad betalning också kommer att överföras till stadium 2.

Avsättningarna enligt IFRS 9 beräknas som exponeringen vid fallissemang multiplicerat med sannolikheten för fallissemang multiplicerat med förlusten vid fallissemang. Vid beräkning av förlust under löptiden enligt IFRS 9, inklusive bedömningen av stadium, ska beräkningen baseras på sannolikhetsviktad framåtblickande information. Koncernen har beslutat att tillämpa två makroekonomiska scenarier som kommer att användas för att justera relevanta parametrar för att beräkna förväntade förluster. Ett sannolikhetsviktat genomsnitt av förväntade förluster enligt respektive scenario kommer att redovisas som avsättningar.

Som ett resultat av tillämpningen av reglerna i IFRS 9 kommer reserveringen för osäkra fordringar att öka med 81 mkr för koncernen och 88 mkr för Klarna Bank AB (publ). Påverkan på eget kapital uppgår till -69 mkr netto efter skatt för koncernen och -75 mkr netto efter skatt för Klarna Bank AB (publ). Ökningen i reserveringen beror på kravet i IFRS 9 att reservera för icke osäkra tillgångar (stadium 1 såsom det definieras i IFRS 9) baserat på förväntade förluster, i kontrast till kravet i IAS 39 på att endast reservera för inträffade förluster. Det här betyder att enligt IFRS 9 måste förluster baserade på händelser som ännu ej inträffat bedömas och bokföras i rapporteringsperioden, till skillnad från IAS 39, där endast förluster relaterade till inträffade händelser bokfördes i rapporteringsperioden.

Koncernen har beslutat att tillämpa övergångsreglerna med dynamisk justering i enlighet med EU:s regelverk. Det innebär att de ökade kreditförlusterna vid övergångsdatum kommer att fördelas över de kommande fem åren och det kommer även att gälla ökningarna av avsättningar i stadium 1 och 2. Övergångsreglerna kommer vid övergångsdatum att ha mindre påverkan på kärnprimärkapitalet än den egentliga effekten av att tillämpa reglerna i IFRS 9.

IFRS 15 Intäkter från kundkontrakt

IFRS 15 kommer att ersätta IAS 18 *Intäkter*. I den nya standarden fastställs principer för redovisning av intäkter från kundkontrakt. Den påverkar dock inte redovisningen av intäkter från finansiella instrument som behandlas i IFRS 9. IFRS 15 innehåller även ett utökat upplysningskrav. Standarden börjar gälla den 1 januari 2018.

Koncernen har avslutat sin bedömning av effekterna av IFRS 15 och den förväntas inte ha någon signifikant påverkan på de finansiella rapporterna.

IFRS 16 Leasingavtal

I januari 2016 utfärdade IASB en ny standard för leasingavtal som ersätter IAS 17 Leasingavtal samt de därtill hörande tolkningarna IFRIC 4, SIC-15 och SIC-27. Enligt standarden ska tillgångar och skulder med anknytning till alla leasingavtal, med vissa undantag, redovisas i balansräkningen. I modellen speglas faktumet att leasingtagaren vid inledandet av ett leasingavtal erhåller rätten att använda en tillgång under en viss tidsperiod och är skyldig att betala för denna rättighet. Leasinggivarens bokföring förblir i allt väsentligt oförändrad. Standarden gäller för årsperioder som inleds på eller efter den 1 januari 2019. Förtida tillämpning är tillåten. EU antog standarden i november 2017.

Koncernen har ännu inte utvärderat effekterna av IFRS 16.

Övriga förändringar i IFRS

Inga övriga IFRS- eller IFRIC-tolkningar som ännu inte trätt i kraft förväntas ha någon väsentlig inverkan på koncernen.

Not 3 Rörelsesegment och intäkter per geografiskt område

Segmentsinformationen presenteras baserat på den högsta verkställande beslutsfattarens perspektiv, och bedömningsprinciperna och fördelning mellan rörelsesegment följer informationen som lämnas till den verkställande direktören, som identifieras som högsta verkställande beslutsfattare.

Klarnas huvudsakliga marknader omfattar de nordiska länderna, DACH-regionen (Tyskland, Österrike och Schweiz), BNL-regionen (Belgien och Nederländerna) liksom Storbritannien och USA. Intäkterna fördelas mellan geografiska områden baserat på var kundens verksamhet är belägen. Poster som inte i sin helhet fördelas på något av rörelsesegmenten visas separat som avstämningsposter.

Finansiell information presenteras för de två huvudsakliga rörelsesegmenten Norden och DACH. Övriga rörelsesegment ligger under den kvantitativa gränsen i IFRS 8 och ingår i "övriga" rörelsesegment.

2017

	Norden	DACH	Övriga	Summa
Intäkter	2 603 711	1 530 513	186 402	4 320 626
	Sverige	Tyskland	Övriga	Summa
Intäkter	1 626 611	1 371 576	1 322 439	4 320 626
Anläggningstillgångar	242 104	1 600 069	20 742	1 862 915

2016

	Norden	DACH	Övriga	Summa
Intäkter	2 153 994	1 111 375	145 011	3 410 380
	Sverige	Tyskland	Övriga	Summa
Intäkter	1 371 835	1 009 291	1 029 254	3 410 380
Anläggningstillgångar	164 059	1 078 450	24 552	1 267 061

Vissa provisionsintäkter, försäljningskostnader och allmänna kostnader fördelas inte mellan segmenten eftersom de hanteras på koncernbasis. Avstämningen mellan segmentsintäkter som ska redovisas och koncernens rörelseresultat ser ut som följer:

Avstämning mellan totala segment och finansiella rapporter

	31 Dec 2017	31 Dec 2016
Intäkter – summa rörelsesegment	4 320 626	3 410 380
Räntekostnader	-138 682	-102 212
Nettoreultat av finansiella transaktioner	-23 899	-18 665
Allmänna administrationskostnader	-2 932 765	-2 584 887
Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-200 575	-112 628
Kreditförluster, netto	-500 718	-423 688
Rörelseresultat	523 987	168 300

Not 4 Rörelseförvärv

Redovisningsprinciper

I anslutning till rörelseförvärv fastställs koncernens förvärvskostnad genom en förvärvsanalys. I analysen fastställs verkligt värde för identifierbara tillgångar och övertaget betalningsansvar.

För rörelseförvärv där kostnaden överstiger redovisat nettovärde för förvärvade identifierbara tillgångar och förmodade skulder redovisas skillnaden som goodwill i balansräkningen.

I förvärvsanalysen identifieras tillgångar och skulder som inte redovisas i det förvärvade bolaget, såsom varumärken och kundkontrakt. Identifierbara immateriella anläggningstillgångar som har identifierats i förvärvsanalysen skrivs av under den uppskattade nyttjandeperioden. Goodwill och starka varumärken anses ha en obestämd nyttjandeperiod och testas därför för nedskrivning varje år, eller när det finns en indikation på nedskrivning. Ersättning som är beroende av resultatet av framtida händelser värderas till verkligt värde och värdeförändringen tas upp i resultaträkningen. Dotterbolagens finansiella rapporter redovisas i koncernredovisningen från och med förvärvsdatum och till dess att det inte längre finns något bestämmande inflytande.

Klarnas förvärv av BillPay

Den 13 september 2017 förvärvade Klarna SPV GmbH, ett indirekt ägt dotterbolag till Klarna Bank AB (publ), 100 procent av det tyska bolaget BillPay GmbH. BillPay är licensierat av den tyska federala finansinspektionen (BaFin) för att erbjuda betalningstjänster enligt lagen om tillsyn av betalningstjänster (ZAG). BillPay är en ledande leverantör av betalningar på nätet. Ersättningen uppgick till 579 985 tkr och erlades kontant. I förvärvsanalysen uppgår goodwill till 339 506 tkr. Goodwill som redovisats för förvärvet utgörs av de två bolagens kompletterande styrkor inom betallösningar. Redovisad goodwill förväntas inte bli avdragsgill mot inkomstskatter.

BillPay	Förvärvsanalys
Immateriella anläggningstillgångar	242 415
Materiella tillgångar	4 017
Utlåning till allmänheten	272 563
Uppskjutna skattefordringar	18 284
Övriga tillgångar	13 005
Likvida medel	179 661
Avsättningar	-11 149
Uppskjutna skatteskulder	-72 129
Övriga skulder	-406 188
Identifierbara tillgångar och skulder netto	240 479
Goodwill koncernen	339 506
Ersättning	579 985

Kostnader i anslutning till transaktionen uppgick till 14 175 tkr och avser externa advokatarvoden och kostnader för due diligence. Kostnaderna ingår i posten allmänna administrationskostnader i koncernens årsredovisning. För perioden från förvärvsdatum den 13 september 2017 till den 31 december 2017 bidrog BillPay med totala rörelseintäkter om 80 987 tkr och årsresultat om 7 583 tkr till koncernens resultat. Om förvärvet hade skett den 1 januari 2017 bedömer ledningen att totala rörelseintäkter för Klarnakoncernen skulle ha ökat med ytterligare 164 127 tkr och koncernens resultat för helåret skulle ha ökat med ytterligare 11 893 tkr.

Not 5 Ränteintäkter

	Jul - Dec 2017	Jul - Dec 2016	Jan - Dec 2017	Jan - Dec 2016
Utlåning till kreditinstitut	178	70	300	145
Utlåning till allmänheten	866 527	673 527	1 590 642	1 282 757
Övriga ränteintäkter	61	9	71	19
Summa	866 766	673 606	1 591 013	1 282 921

Not 6 Räntekostnader

	Jul - Dec 2017	Jul - Dec 2016	Jan - Dec 2017	Jan - Dec 2016
Skulder till kreditinstitut	-26 727	-11 681	-28 680	-19 542
Inlåning från allmänheten	-48 076	-37 298	-78 337	-68 722
Övriga räntekostnader	-280	-8 364	-31 665	-13 948
Summa	-75 083	-57 343	-138 682	-102 212

Not 7 Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar

Avskrivningar	Jul - Dec 2017	Jul - Dec 2016	Jan - Dec 2017	Jan - Dec 2016
Immateriella anläggningstillgångar	-49 764	-48 382	-97 666	-88 220
Materiella tillgångar	-14 717	-13 158	-29 205	-24 725
Summa avskrivningar	-64 481	-61 540	-126 871	-112 945
Nedskrivningar				
Immateriella anläggningstillgångar	-73 704	-	-73 704	-
Materiella tillgångar	-	319	-	317
Summa nedskrivningar	-73 704	319	-73 704	317
Summa av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-138 185	-61 221	-200 575	-112 628

Not 8 Kreditförluster, netto

	Jul - Dec 2017	Jul - Dec 2016	Jan - Dec 2017	Jan - Dec 2016
Reservering för kreditförluster	-163 730	24 039	-188 127	-42 428
Realiserade kreditförluster, netto	-160 464	-248 707	-312 591	-381 260
Summa	-324 194	-224 668	-500 718	-423 688

Not 9 Utlåning till allmänheten

	31 Dec 2017	31 Dec 2016
Utlåning till allmänheten	14 539 491	8 887 138
Reserv för kreditförluster	-665 327	-437 101
Summa utlåning till allmänheten	13 874 164	8 450 037
Reserv vid periodens början	-437 101	-374 159
Förvärv av dotterbolag	-53 370	-
Årets reservering, exklusive ränta och avgifter, netto	-177 097	-42 428
Årets reservering för ränta och avgifter, netto ¹	5 422	-19 851
Valutaeffekter	-3 181	-663
Reserv vid periodens slut	-665 327	-437 101

¹ Reservering för ränta och avgifter ingår i ränteintäkter i resultaträkningen.

Alla lån och fordringar bedöms antingen individuellt eller kollektivt för nedskrivning.

Redovisat värde för utlåning till allmänheten antas vara approximationer av verkligt värde. Verkligt värde för kortfristiga lån är detsamma som redovisat värde eftersom effekten av diskontering är obetydlig.

Not 10 Övriga tillgångar

	31 Dec 2017	31 Dec 2016
Skattefordringar	6 701	41 360
Momsfordringar	10 732	18 028
Derivat	29 908	15 696
Övriga fordringar	49 060	45 656
Summa	96 401	120 740

Not 11 Emitterade värdepapper

	31 Dec 2017	31 Dec 2016
Icke säkerställd obligation	1 995 036	-
Summa	1 995 036	-

Not 12 Övriga skulder

	31 Dec 2017	31 Dec 2016
Leverantörsskulder	135 012	71 664
Personalrelaterade skatter	28 102	21 996
Skulder till koncernföretag	170 985	174 524
Skatteskulder	108 498	76 060
Skulder till butiker	2 673 200	1 715 599
Övriga skulder	10 288	19 485
Summa	3 126 085	2 079 328

Not 13 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

	31 Dec 2017	31 Dec 2016
Ställda säkerheter		
<i>Ställda panter för egna skulder</i>		
Pantsatta lån och fordringar	5 393 252	3 836 025
<i>Övriga ställda säkerheter</i>	8 200	9 058
Summa ställda säkerheter	5 401 452	3 845 083
Eventalförpliktelser och åtaganden		
<i>Ansvarsförbindelser</i>		
Garantier	357 367	83 865
<i>Åtaganden</i>	706 407	-
Summa eventalförpliktelser och åtaganden	1 063 774	83 865

Klarna Bank AB (publ) pantsätter kontinuerligt delar av sina fordringar och lån för att möjliggöra ökad upplåning. De pantsatta tillgångarna är säkerhet för skulder till kreditinstitut och säkrar koncernens lånefacilitet. Skulderna uppgick till 96 170 tkr (490 788) 31 december 2017.

Klarna Bank AB (publ) har utfärdat garantier till förmån för sitt dotterbolag Klarna Inc., USA. Dessa garantier ingår inte i tabellen ovan eftersom de är osäkra när det gäller belopp och sannolikheten för ett utflöde anses mycket låg.

Not 14 Finansiella tillgångar och skulder till verkligt värde

	31 Dec 2017			31 Dec 2016		
	Verkligt värde	Bokfört värde	Skillnad	Verkligt värde	Bokfört värde	Skillnad
Tillgångar						
Kassa	36	36	-	40	40	-
Belåningsbara statsskuldförbindelser	1 847 705	1 847 705	-	941 703	941 703	-
Utlåning till kreditinstitut	1 211 778	1 211 778	-	1 234 684	1 234 684	-
Utlåning till allmänheten	13 874 164	13 874 164	-	8 450 037	8 450 037	-
Aktier och andelar i onoterade bolag	-	-	-	10 315	10 315	-
Övriga tillgångar	49 060	49 060	-	45 656	45 656	-
Övriga tillgångar (valutaterminer)	29 908	29 908	-	15 696	15 696	-
Summa	17 012 651	17 012 651	-	10 698 131	10 698 131	-
Skulder						
Skulder till kreditinstitut	396 965	396 965	-	754 944	754 944	-
Inlåning från allmänheten	8 436 250	8 491 654	-55 404	5 916 982	5 839 490	77 492
Emitterade värdepapper	2 230 800	1 995 036	235 764	-	-	-
Övriga skulder	2 982 011	2 982 011	-	1 963 810	1 963 810	-
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	231 731	231 731	-	148 425	148 425	-
Efterställda skulder	297 121	297 121	-	296 801	296 801	-
Summa	14 574 878	14 394 518	180 360	9 080 962	9 003 470	77 492

Not 15 Klassificering av finansiella tillgångar och skulder i olika värderingskategorier

31 Dec 2017	Värderade till verkligt värde via resultaträkningen		Finansiella tillgångar som kan säljas	Låne- fordringar och kund- fordringar	Icke- finansiella tillgångar	Summa
	Initialt värderade till verkligt värde via resultat- räkningen	Innehas för handel				
Tillgångar						
Kassa	-	-	-	36	-	36
Belåningsbara statsskuldförbindelser	1 847 705	-	-	-	-	1 847 705
Utlåning till kreditinstitut	-	-	-	1 211 778	-	1 211 778
Utlåning till allmänheten	-	-	-	13 874 164	-	13 874 164
Immateriella anläggningstillgångar	-	-	-	-	1 801 072	1 801 072
Materiella tillgångar	-	-	-	-	61 844	61 844
Uppskjutna skattefordringar	-	-	-	-	21 763	21 763
Övriga tillgångar	-	29 908	-	49 060	17 433	96 401
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	-	-	-	-	72 469	72 469
Summa	1 847 705	29 908	-	15 135 038	1 974 581	18 987 232
31 Dec 2017	Initialt värderade till verkligt värde via resultat- räkningen		Övriga finansiella skulder	Icke- finansiella skulder	Summa	
Skulder						
Skulder till kreditinstitut	-	-	396 965	-	396 965	
Inlåning från allmänheten	-	-	8 491 654	-	8 491 654	
Emitterade värdepapper	-	-	1 995 036	-	1 995 036	
Uppskjutna skatteskulder	-	-	-	136 250	136 250	
Övriga skulder	-	-	2 982 011	144 074	3 126 085	
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	-	-	231 731	149 447	381 178	
Avsättningar	-	-	-	129 413	129 413	
Efterställda skulder	-	-	297 121	-	297 121	
Summa	-	-	14 394 518	559 184	14 953 702	

	Värderade till verkligt värde via resultaträkningen		Finansiella tillgångar som kan säljas	Låne- fordringar och kund- fordringar	Icke- finansiella tillgångar	Summa
	Initialt värderade till verkligt värde via resultat- räkningen	Innehas för handel				
31 Dec 2016						
Tillgångar						
Kassa	-	-	-	40	-	40
Belåningsbara statsskuldförbindelser	941 703	-	-	-	-	941 703
Utlåning till kreditinstitut	-	-	-	1 234 684	-	1 234 684
Utlåning till allmänheten	-	-	-	8 450 037	-	8 450 037
Övriga aktier och andelar	-	-	10 315	-	-	10 315
Immateriella anläggningstillgångar	-	-	-	-	1 212 236	1 212 236
Materiella tillgångar	-	-	-	-	54 825	54 825
Uppskjutna skattefordringar	-	-	-	-	11 662	11 662
Övriga tillgångar	-	15 696	-	45 656	59 388	120 740
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	-	-	-	-	45 582	45 582
Summa	941 703	15 696	10 315	9 730 417	1 383 693	12 081 824
			Initialt värderade till verkligt värde via resultat- räkningen	Övriga finansiella skulder	Icke- finansiella skulder	Summa
31 Dec 2016						
Skulder						
Skulder till kreditinstitut			-	754 944	-	754 944
Inlåning från allmänheten			-	5 839 490	-	5 839 490
Uppskjutna skatteskulder			-	-	74 955	74 955
Övriga skulder			-	1 963 810	115 518	2 079 328
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter			-	148 425	129 256	277 681
Avsättningar			-	-	141 260	141 260
Efterställda skulder			-	296 801	-	296 801
Summa			-	9 003 470	460 989	9 464 459

Finansiella tillgångar och skulder – värdering

Koncernen använder olika metoder för att fastställa det verkliga värdet av finansiella tillgångar och skulder som värderas till verkligt värde. Metoderna delas in i tre nivåer i enlighet med IFRS 13.

Nivå 1

Nivå 1 i hierarkin för verkligt värde består av tillgångar och skulder som värderas till ojusterade noterade priser på aktiva marknader. Denna kategori innefattar investeringar i olika räntebärande värdepapper som har observerbara prisnoteringar för handel.

Nivå 2

Nivå 2 i hierarkin för verkligt värde består av tillgångar och skulder som inte har observerbara marknadspriser på en aktiv marknad. Det verkliga värdet beräknas genom värderingstekniker som grundar sig på marknadspriser per balansdagen. Detta är fallet för valutaterminer inom posten Övriga tillgångar, där en aktiv marknad tillhandahåller information som ligger till grund för värderingen. Det verkliga värdet av valutaterminer beräknas genom värdet av framtida kassaflöden per balansdagen.

Nivå 3

Nivå 3 i hierarkin är för beräknade värden baserade på antaganden och bedömningar. En eller flera väsentliga uppgifter baseras inte på observerbar marknadsinformation.

Följande tabell visar bolagets finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt värde per den 31 december 2017, fördelat på de tre värderingsnivåerna. Inga överföringar mellan nivåerna har skett under 2017 och 2016.

31 Dec 2017	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Summa
Finansiella tillgångar				
Belåningsbara statsskuldförbindelser	1 847 705	-	-	1 847 705
Övriga tillgångar (valutaterminer)	-	29 908	-	29 908
Summa tillgångar	1 847 705	29 908	-	1 877 613
Finansiella skulder				
Övriga skulder (valutaterminer)	-	-	-	-
Summa skulder	-	-	-	-
31 Dec 2016	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Summa
Finansiella tillgångar				
Belåningsbara statsskuldförbindelser	941 703	-	-	941 703
Övriga tillgångar (valutaterminer)	-	15 696	-	15 696
Summa tillgångar	941 703	15 696	-	957 399
Finansiella skulder				
Övriga skulder (valutaterminer)	-	-	-	-
Summa skulder	-	-	-	-

Not 16 Kapitaltäckning och skuldsättningsgrad

Kapitaltäckningsföreskrifter

Kapitaltäckning utgörs av en institutions förmåga att med egna medel täcka den risk den är exponerad för. Inom EU anges kapitaltäckningskraven i kapitaltäckningsdirektivet (CRD IV) och kapitaltäckningsförordningen (CRR) som trädde i kraft under 2014. Föreskrifterna bygger på kapitaltäckningsstandarderna Basel II och III och innehåller minimikrav för kapitalbasen i relation till riskviktade exponeringsbelopp (Pelare I), regler för den interna kapital- och likviditetsutvärderingsprocessen (IKLU) (Pelare II) och regler om informationskrav avseende exempelvis risk och kapitaltäckning (Pelare III).

Uppgifterna i årsredovisningen om kapitaltäckning är baserade på Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2008:25) och (FFFS 2014:12). Övriga upplysningar som krävs enligt Pelare III finns på Klarnas hemsida www.klarna.com.

Primärkapitaltillskott

Klarna Bank AB (publ) emitterade i maj 2017 250 mkr i primärkapital. De har en rörlig kupongränta som motsvarar STIBOR 3m plus 5,75 procent per år. Värdepapperen erbjöds ett begränsat antal stora nordiska investerare och första uppsägningsdatum är maj 2022.

Efterställda skulder

Den 20 juni 2016 emitterade Klarna Bank AB (publ) 300 mkr i efterställda skulder som förfaller 2026. De efterställda skulderna kan medräknas som supplementärkapital i enlighet med gällande bestämmelser. De har en rörlig kupongränta motsvarande STIBOR 3m plus 4,5 procent per år vilket motsvarar en ursprunglig kupong på cirka 4 procent. Värdepapperen erbjöds ett begränsat antal stora nordiska investerare och första uppsägningsdatum är den 20 juni 2021.

Den konsoliderade situationen

Den konsoliderade situationen för Klarna består av samtliga företag i koncernen Klarna Holding (Klarna Bank AB-koncernen och dess moderbolag Klarna Holding AB). Inga justeringar har gjorts vid beräkning av kapitaltäckningskraven från koncernens konsoliderade siffror.

Information om kapitaltäckning

Information om kapitaltäckning i enlighet med kraven i kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 1423/2013 finns i Klarnas rapport över Pelare III.

Kapitalbas	Den konsoliderade situationen	
	Dec 2017	Dec 2016
Kärnprimärkapital: instrument och reserver		
Kapitalinstrument och tillhörande överkursfonder	2 980 978	2 192 977
varav: Aktiekapital	1 967	1 879
Balanserade vinstmedel	541 614	412 307
Akkumulerat övrigt totalresultat (och andra reserver)	124 327	73 397
Oberoende reviderat resultat, netto efter avdrag för förutsebara kostnader och utdelningar	344 606	113 239
Kärnprimärkapital före lagstiftningsjusteringar	3 991 525	2 791 920
Kärnprimärkapital: lagstiftningsjusteringar		
Ytterligare värdejusteringar (negativa belopp)	(1 878)	(957)
Immateriella anläggningstillgångar (netto efter minskning för tillhörande skatteskulder) (negativt belopp)	(1 706 264)	(1 159 179)
Sammanlagda lagstiftningsjusteringar av kärnprimärkapital	(1 708 142)	(1 160 136)
Kärnprimärkapital	2 283 383	1 631 784
Primärkapitaltillskott	250 000	-
Primärkapital (primärkapital = kärnprimärkapital + primärkapitaltillskott)	2 533 383	1 631 784
Supplementärkapital Instrument och avsättningar		
Supplementärkapital	297 121	296 801
Totalt kapital (totalt kapital = primärkapital + supplementärkapital)	2 830 504	1 928 585
Totala riskvägda tillgångar	15 553 716	10 251 727
Kapitalrelationer och buffertar		
Kärnprimärkapital (som procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)	14,7%	15,9%
Primärkapital (som procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)	16,3%	15,9%
Totalt kapital (som procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)	18,2%	18,8%
Institutionsspecifikt buffertkrav (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)	3,4%	3,4%
varav: krav på kapitalkonserveringsbuffert	2,5%	2,5%
varav: krav på kontracyklisk kapitalbuffert	0,9%	0,9%
Kärnprimärkapital tillgängligt att användas som buffert (som en procentandel av det riskvägda exponeringsbeloppet)	6,7%	7,9%
Belopp under tröskelvärdena för avdrag (före fastställande av riskvikt)		
Uppskjutna skattefordringar som uppstår till följd av temporära skillnader (belopp under tröskelvärdet på 10 procent, netto efter minskning för tillhörande skatteskuld när villkoren i artikel 38.3 är uppfyllda)	21 763	11 662

Kapitalkrav och riskexponeringsbelopp	Den konsoliderade situationen	
	Dec 2017	Dec 2016
Riskexponeringsbelopp		
Kreditrisk enligt schablonmetoden	11 287 794	6 885 649
Marknadsrisk enligt schablonmetoden	112 758	246 190
Operativ risk enligt schablonmetoden	4 153 165	3 119 888
Summa riskexponeringsbelopp	15 553 716	10 251 727
Kreditriskexponeringsbelopp enligt schablonmetoden		
Exponeringar mot institut	318 727	252 033
Exponeringar mot företag	375 316	243 253
Exponeringar mot hushåll	10 288 748	6 014 576
Fallerande exponeringar	166 615	100 273
Aktieexponeringar	-	10 315
Övriga poster	138 388	265 199
Summa kreditriskexponeringsbelopp	11 287 794	6 885 649
Marknadsriskexponeringsbelopp enligt schablonmetoden		
Valutakursrisk	112 758	246 190
Summa marknadsrisk enligt schablonmetoden	112 758	246 190
Kapitalkrav		
Kreditrisk enligt schablonmetoden	903 024	550 852
Marknadsrisk enligt schablonmetoden	9 021	19 695
Operativ risk enligt schablonmetoden	332 252	249 591
Summa kapitalkrav	1 244 297	820 138
Skuldsättningsgrad		
Primärkapital	2 533 383	1 631 784
Total exponering	17 776 515	10 934 381
Skuldsättningsgrad	14,3%	14,9%

Den interna kapital- och likviditetsutvärderingsprocessen "IKLU"

Syftet med IKLU är att säkerställa att Klarna klart och riktigt identifierar, bedömer och hanterar alla risker man exponeras mot. I processen bedöms de finansiella resurser som krävs för att täcka riskerna och säkerställa att Klarna har tillgång till tillräckligt kapital och likviditet för att stödja affärsstrategin över planeringshorisonten under alla möjliga marknadsförhållanden. Det viktigaste styrdokumentet för IKLU är IKLU-policy. I detta dokument definieras Klarnas styrelseansvar, processer och regler för IKLU. IKLU utförs minst en gång om året.

Det framräknade kapitalkravet baserar sig på minimikapitalet enligt Pelare I samt kapitalkravet för övriga risker som fastställts som en del av IKLU, Pelare II. Vid årets slut 2017 (2016) uppgick det till 1 466 388 tkr (937 220) för Klarna Bank AB (publ) och 1 339 051 tkr (848 938) för den konsoliderade situationen. Klarna har således tillräckligt kapital för att täcka minimikravet enligt Pelare I och II.

Not 17 Upplysningar om närstående parter

Följande definieras som närstående parter: alla företag inom Klarnakoncernen, aktieägare i Klarna Holding AB med betydande inflytande, styrelseledamöter i Klarna Holding AB och Klarna Bank AB (publ) samt ledande befattningshavare och nära familjemedlemmar samt företag där sådana styrelseledamöter och ledande befattningshavare har ett betydande inflytande.

Under perioden har normala affärstransaktioner genomförts mellan koncernens företag och överenskommen ersättning erlagts till verkställande direktör, styrelse och andra ledande befattningshavare.

Not 18 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Den 13 februari 2018 meddelades det att Klarnas kontor i Tel Aviv, Israel, ska läggas ned. Beslutet fattades som en del av den övergripande strategin att fokusera på att stärka vår kommersiella och operationella närvaro på våra kommersiella nyckelmarknader där våra butiker och samarbetspartners finns. Samtliga 31 Klarna-anställda i Tel Aviv erbjöds möjligheten att fortsätta arbeta på andra Klarnakontor.

Den 22 februari 2018 avgick bolagets styrelseledamot Niklas Adalberth ur styrelsen och Niklas Savander utsågs till ny styrelseledamot.

Inga andra väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets utgång.

Resultaträkning, moderbolaget

Belopp i tkr	Jul - Dec 2017	Jul - Dec 2016	Jan - Dec 2017	Jan - Dec 2016
Ränteintäkter	869 028	689 527	1 609 057	1 314 132
Leasingintäkt	1 921	3 197	4 661	3 197
Räntekostnader	-74 993	-57 297	-138 355	-102 043
Ränteintäkter, netto	795 956	635 427	1 475 363	1 215 286
Erhållen utdelning	-	-	197 001	-
Koncernbidrag	-	700	-	700
Provisionsintäkter	1 236 626	952 953	2 297 978	1 828 353
Provisionskostnader	-107 362	-80 866	-190 936	-138 747
Nettoresultat av finansiella transaktioner	-5 892	-263	-5 048	4 847
Övriga rörelseintäkter	5 000	4 871	15 878	11 111
Summa rörelseintäkter	1 924 328	1 512 823	3 790 236	2 921 550
Allmänna administrationskostnader	-1 391 934	-1 296 432	-2 643 812	-2 391 959
Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-34 104	-39 663	-72 850	-70 962
Övriga rörelsekostnader	-62 047	-21 798	-88 057	-49 313
Summa kostnader före kreditförluster	-1 488 085	-1 357 893	-2 804 719	-2 512 234
Rörelseresultat före kreditförluster, netto	436 243	154 930	985 517	409 316
Kreditförluster, netto	-305 685	-203 673	-476 117	-399 619
Rörelseresultat	130 558	-48 743	509 400	9 697
Bokslutsdispositioner	-75 212	-2 539	-75 212	-2 539
Skatt på periodens resultat	-47 500	5 998	-89 349	-6 858
Periodens resultat	7 846	-45 284	344 839	300

Rapport över totalresultat, moderbolaget

Periodens resultat	7 846	-45 284	344 839	300
Övrigt totalresultat under perioden, netto efter skatt	-	-	-	-
Periodens totalresultat	7 846	-45 284	344 839	300

Balansräkning, moderbolaget

Belopp i tkr	31 Dec 2017	31 Dec 2016
Tillgångar		
Kassa	4	4
Belåningsbara statsskuldförbindelser	1 847 705	941 703
Utlåning till kreditinstitut	824 695	946 172
Utlåning till allmänheten	13 739 439	8 838 723
Aktier och andelar i koncernföretag	1 124 283	543 999
Övriga aktier och andelar	-	10 315
Immateriella anläggningstillgångar	206 096	135 406
Materiella tillgångar	36 008	28 653
Uppskjutna skattefordringar	2 162	2 703
Övriga tillgångar	161 237	246 738
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	85 237	63 056
Summa tillgångar	18 026 866	11 757 472
Skulder och eget kapital		
Skulder till kreditinstitut	396 965	754 944
Inlåning från allmänheten	8 475 892	5 839 490
Emitterade värdepapper	1 995 036	-
Uppskjutna skatteskulder	6 275	3 274
Övriga skulder	2 595 962	2 084 638
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	316 847	240 162
Avsättningar	104 400	139 468
Efterställda skulder	297 121	296 801
Summa skulder	14 188 498	9 358 777
Obeskattade reserver	159 613	84 400
Eget kapital		
Aktiekapital	52 752	52 752
Primärkapital	250 000	-
Reserver	127 619	48 602
Summa bundet eget kapital	430 371	101 354
Balanserade vinstmedel	2 903 545	2 212 641
Årets resultat	344 839	300
Summa fritt eget kapital	3 248 384	2 212 941
Summa eget kapital	3 678 755	2 314 295
Summa skulder och eget kapital	18 026 866	11 757 472

Definitioner

Kapitalkrav

Summa tillgångar och poster utanför balansräkningen, riskvägda enligt reglerna för kapitaltäckning för kredit- och marknadsrisk. Den operativa risken bedöms och läggs till som riskvägt exponeringsbelopp, som endast tillämpas på den konsoliderade situationen

Kärnprimärkapital

Eget kapital exklusive utdelning, uppskjuten skatt och immateriella anläggningstillgångar och vissa andra lagstiftningsjusteringar enligt förordning (EU) nr 575/2013 (CRR) och EU 241/2014

Butiker

Klarnas e-handelskunder benämns butiker

Pay Later

Klarnas fakturaprodukt kallas Pay Later

Pay Now

Klarnas produkt för direktbetalning

Slice It

Klarnas kontoprodukt kallas Slice It

Avkastning på totala tillgångar*

Periodens resultat som procentandel av de genomsnittliga totala tillgångarna

Avkastning på eget kapital*

Periodens rörelseresultat som procentandel av justerat genomsnittligt eget kapital

Primärkapital

Summan av kärnprimärkapital och primärkapitaltillskott

Supplementärkapital

Efterställda skulder som kan medräknas som totalt kapital

Totalt kapital

Summan av kärnprimärkapital och primärkapitaltillskott

Total kapitalrelation

Totalt kapital som andel av det totala riskexponeringsbeloppet

*Alternativa resultatindikatorer mäter historisk eller framtida ekonomisk ställning, resultat eller kassaflöden som inte fastställs i tillämpliga bestämmelser (IFRS). Dessa mätningar är inte direkt jämförbara med liknande nyckelmått från andra företag.

Styrelsens försäkran

Styrelsen och den verkställande direktören intygar att bokslutskommunikén ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat, samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm 2018-02-28

Jonathan Kamaluddin
Styrelseordförande

Niklas Savander
Styrelseledamot

Mikael Walther
Styrelseledamot

Sarah McPhee
Styrelseledamot

Andrew Young
Styrelseledamot

Michael Moritz
Styrelseledamot

Sebastian Siemiatkowski
Verkställande direktör

Denna rapport har inte granskats av företagets revisorer.

Ytterligare information

För mer information besök företagets webbplats www.klarna.com eller kontakta

Press: Aoife Houlihan, kommunikationschef, +46 72 855 8047, aoife.houlihan@klarna.com

Klarna Bank AB
Sveavägen 46
111 34 Stockholm
Tel: +46 8 120 120 00
Organisationsnr: 556737-0431

Informationen i denna rapport är sådan som Klarna Bank AB (publ) måste offentliggöra enligt EU:s förordning om marknadsmissbruk och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades för publicering genom de kontaktpersoner som anges ovan kl. 08.00 CET den 28 februari 2018.

Kommande händelser

Årsredovisningen publiceras på företagets webbplats den 16–20 april 2018.